
Preise in € inkl. MwSt. 
Gerichte mit Sternchen sind als Seniorenportion erhältlich. 

Vorspeisen 

 

 

 

 

Avocado-Tatar 
Kabeljau | Kapern | Sojasauce | rote Zwiebel | Kräcker | Wasabi-Majo | Petersilie 
Allergen: A; C; D; G; F; N; O 
 
 
 

14,00 

Geräucherte Wildentenbrust 
Kartoffel-Bärlauch-Waffel | Wassermelonen-Rettich | Salat | Wasabi-Majo 
Allergen: C; G; M; O 
 
 
 

12,00 

Waldblick-Salat 
Tomate | rote Zwiebel | Beere | Käse-Kräcker | Rhabarber-Vinaigrette 
Allergen: A; F; N 
 
 
 

10,00 

Würzfleisch vom Geflügel 
Zitrone | Baguette 
Allergen: A; D; F; L; O 
 
 
 

9,00 

Gegrillter Römersalat 
Tomate | rote Zwiebel | veganer Parmesan | Kresse | Baguette 
Allergen: A; G 
 
 
 

8,00 

Möhren-Ingwer-Suppe 
Kokosnussmilch | Schwarzer Sesam | Kresse 
Allergen: F 
 
 
 

7,00 



Preise in € inkl. MwSt. 
Gerichte mit Sternchen sind als Seniorenportion erhältlich. 

Hauptspeisen 

 

Entrecôte (250g) 
Rind | Sauce Bernaise | Kartoffelgratin | Wilder Brokkoli 
Allergen: C; G; O; L 
 
 
 

32,00 

Zweierlei vom Lamm „T-Bone & Krone“ 
Portweinjus | Polenta | Grillgemüse  
Allergen: G; L; O 
 
 
 

28,00 

Lammrücken* 
Portweinjus | Kloß | Speckbohne | Semmelbutter 
Allergen: A; G; L; O 
 
 
 

26,00 

Saftig gegrillter Zackenbarsch 
Sauce Bernaise | Kartoffel-Bärlauch-Waffel | Grillgemüse | Petersilienerde 
Allergen: C; G; L; O 
 
 
 

25,00 

Rindersauerbraten (Sous-vide)* 
Pulsnitzer Pfefferkuchenjus | Kloß | Apfel-Rotkohl | Semmelbutter 
Allergen: A; G; L; O  

 
 
 

23,00 

Maishähnchenbrust 
Sauce Bernaise | Kartoffelgratin | Grillgemüse | Kresse 
Allergen: C; G; L; O 
 
 
 

21,00 

Schnitzel aus der Schweinehüfte* 
Backofen-Pommes frites | Salat  
Allergen: A; C; M; G 
 
 
 

21,00 

Kaninchenkeule (Sous-vide) 
Portweinjus | Kartoffel-Bärlauch-Waffel | Karotte 
Allergen: G; L; O 
 
 
 

20,00 

Kaninchenleber* 
Portweinjus | Süßkartoffelpüree | Apfel | Zwiebel 
Allergen: G; L; O 
 

19,00 

empfiehlt 



Preise in € inkl. MwSt. 
Gerichte mit Sternchen sind als Seniorenportion erhältlich. 

Vegetarisch & Vegan 

 

 

Burger 

 

 

Pasta Gransole* 
Zitrone-Basilikum-Füllung | Nussbutter | veganer Parmesan | Kirschtomate 
Allergen: A; C; G 
 
 
 

19,00 

Gnocchi* 
Basilikum-Nuss-Pesto | veganer Parmesan | Kirschtomate 
Allergen: A; H; 
 
 
 

18,00 

Bacon Burger 
Mit einem frischen Burgerbrötchen der Bäckerei Ziller 
180g Rindfleisch-Patty | Burgersauce | BBQ-Sauce | Käse | Tomate | saure Gurke 
rote Zwiebel | Röstzwiebel  
Allergen: A; C; G; M; N 
 
 

21,00 

No Beef No Cheese Burger 
Taste-like-meat-Patty | White-Smoked BBQ-Sauce | veganer Gouda | Tomate 
saure Gurke | rote Zwiebel | Urgetreide-Bun  
Allergen: A; F; M; N 
 
Taste-like-meat: Schmeckt wie Fleisch – ist nur keins. 
Durch innovative Kochverfahren wird aus natürlichen Zutaten wie bspw. Erbsen, 
braunem Reis und rote Beete (für die schöne Farbe) pflanzliches „Fleisch“ kreiert, 
dass genauso saftig schmeckt wie traditionelles Fleisch. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

17,00 



Preise in € inkl. MwSt. 
Gerichte mit Sternchen sind als Seniorenportion erhältlich. 

Dessert & Eis 

 

Natürlich bieten wir gern vegane Dessertalternativen an. 
Unser Servicepersonal berät Sie!  

 

Crème Brûlée 
Beerengrütze | Mango | Vanille-Nuss | Minze 
Allergen: A; C; G; H 

 

10,00 

Mousse au Chocolat 
Beerengrütze | Mango | Vanille-Nuss | Minze 
Allergen: A; C; G; H 

 

10,00 

Warmer Apfelstrudel 
Vanilleeis | Schlagsahne  
Allergen: A; G 

 

9,00 

Eis mit Öl 
1 Kugel Vanilleeis | Kürbiskernöl | Schlagsahne 
Allergen: G; H 

 

6,00 

Nussknacker 
3 Kugeln Vanille- & Nusseis | Nuss | Schlagsahne | Karamellsoße 
Allergen: G; H 

 

9,00 

Eierlikörbecher 
3 Kugeln Vanilleeis | Schlagsahne | Eierlikör 
Allergen: C; G 

 

8,00 

Coupe Dänemark 
3 Kugeln Vanilleeis | Schlagsahne | Schokosoße 
Allergen: G 

 

7,00 

„Despresso“ 
Dessertüberraschung & Espresso 
Allergen: H 

 

6,00 

Eingeweckte Rote Grütze 
1 Kugel Vanilleeis | Beerengrütze 
Allergen: G 

 

6,00 

Vanilleeis auf Espresso 
Schlagsahne 
Allergen: G 

 

6,00 

Kindereisbecher „Eisclown“ 
1 Kugel Eis | Schlagsahne | bunte Smarties 
Allergen: G 

 

5,00 


